ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

PODER LEGISLATIVO

TRAVESSA LÍDIA LEAL S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ
E-mail: santacruzcamara@gmail.com

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 20230001

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de Santa Cruz do Arari, através da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI, inscrita no CNPJ sob o nº 63.869.333/0001-71,

neste ato representado pela Exma. Sra. EDILENE DO SOCORRO MENDES DA CRUZ, Presidente

da Câmara, portadora do CPF nº 569.502.682-20, doravante denominado CONTRATANTE, e MP

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, Pessoa Jurídica, com CNPJ: 28.883.565/0001-83,
com sede na Rua Treze de Maio, 580, Bairro Santa Rosa, CEP: 68.795-000, na Cidade de Benevides,

Estado do Pará, neste ato representada por CAMILA CRISTINY MAGNO NUNES, já qualificados no

contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a Prorrogação do prazo de vigência do contrato 20230001, por
igual período, vigente até 03 de janeiro de 2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal

nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Projeto Atividade: 09.122.0015.2.130 – Manutenção do Instituto Municipal. Classificação

Econômica:

3.3.90.35.00 – Serviço de Consultoria.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo terá sua assinatura em 22 de dezembro e entrará em vigor a partir

de 04 de janeiro de 2024 vigente até 03 de janeiro de 2025.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo

Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e

forma, para que surtam os seus efeitos legais.

SANTA CRUZ DO ARARI - PA, 22 de dezembro de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

CNPJ 63.869.333/0001-71
 CONTRATANTE

MP ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA

CNPJ: 28.883.565/0001-83

CONTRATADO

Testemunhas: 1.________________________               2.________________________

mailto:santacruzcamara@gmail.com

		2024-04-08T11:48:25-0300
	EDILENE DO SOCORRO MENDES DA CRUZ:56950268220

		2024-04-08T13:32:27-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI:63869333000171

		2024-04-08T13:33:13-0300
	MP ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA:28883565000183

		2024-02-08T13:39:33-0300
	CAMILA CRISTINY MAGNO NUNES:01559287241